[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИИ КУХАРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20.04.2021

	№39

с. Кухаривка

 Об утверждении Порядка осуществлении инвентаризации и ведения Реестра озелененных территорий,  насположенных  в границах Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район

В соотвестствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ "Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае" ( с изменениями), статьями 66, 69 Устава муниципального образования   Ейский район  п о с т а н о в л я ю:

1. Уполномочить администрацию Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район осуществлять полномочия, установленные Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ ""Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае", в том числе в части ведения учета и инвентаризации Реестра зеленых насаждений на территории Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район.

2. Назначить ответственным лицом, осуществляющим работу и контроль за исполнение  требований Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ "Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае"  в части реализации полномочий Кухаривского сельского поселения  инженера по землеустройству И.П.Анисимкову.

3. Утвердить Порядок осуществления инвентаризации и ведения Реестра озелененных территорий, расположенных в границах Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район(прилагается).

4. Инженеру по землеустройству Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район (Анисимковой И.П.):
1) организовать постоянную работу по подготовке, учету, инвентаризации Реестра зеленых насаждений, а также обеспечить ежеквартальное предоставление информации в отдел управления архитектуры и градоустройства администрации муниципального образования Ейский район для обновления данных Реестра зеленых насаждений на территории Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейского района, на официальном сайте администрации Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район в сети Интернет;

2) установить периодичность проведения инвентаризации Реестра зеленых насаждений не реже чем один раз в 5 лет;

3) организовать ежеквартально в срок до 5 числа следующего квартала проведение обновления Реестра зеленых насаждений Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район;

4) осуществить первоначальное проведение инвентаризации Реестра зеленых насаждений на территории Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район во втором квартале 2021года;
5. в обязательном порядке Главе Кухаривского сельского поселения МО Ейский район ежеквартально в срок до 1 числа направлять имеющуюся информацию по территориям зеленых насаждений (парки, скверы, аллеи и др.) в управление архитектуры и градоустройства администрации муниципального образования Ейский район, о выдаче порубочных билетов, об изменении площади и границах, изменении количественно-видового состава древесно-кустарниковой растительности: посадке новых насаждений (дерево, кустарник), вырубленных деревьях и кустарниках.
6. Общему отделу  администрации Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район:

1) опубликовать на официальном сайте Кухаривского сельского поселения муниципального образования  Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" Реестр зеленых насаждений на основании информации, передаваемой инженером землеустройства, установить ежемесячную периодичность обновления Реестра озелененных территорий, на официальном сайте Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район;

2) Разместить постановление на официальном сайте Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационнойсети "Интернет" в течении пяти дней со дня его подписания.
7.Признать утратившим силу Постановление № 127 от 12.08.2016г.      " Об утверждении Положения о порядке создания и ведения реестра зленых насаждений на территории Кухаривского сельского поселения Ейского района".
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кухаривского сельского поселения

Ейского района                                                                  Н.А.Григоренко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановление администрации Кухаривского

сельского поселения Ейского района

от 20.04.2021г. № 39

ПОРЯДОК

осуществления инвентаризации и ведение Реестра

озелененных территорий, расположенных в границах

Кухаривского сельского поселения муниципального образования

Ейский район
 Настоящий порядок осуществления инвентаризации и ведения Реестра озелененных территорий расположенных в границах Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район (далее-Порядок) разработан на основании Федерального закона 6 октября 2003 № 131 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ " Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае" разработан в целях реализации полномочий в области организации благоустройства и озеленения территории Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район, а также создания безопасных условий проживания граждан в Кухаривском сельском поселении Ейкого района.

Термины и определения в настоящем Порядке применяются в значениях, определенных Законом Краснодарского Края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ " Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае".

Учет Реестра зеленых насаждений ведется в целях:

1) охрана зеленых насаждений и эффективного содержания;

2) осуществление контроля за состоянием и использование зеленых насаждений;

3) своевременного выявления аварийно опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, принятие решений о вырубке;

4) определение ущерба (сбор информации, необходимой для расчета размера средств), нанесенного зеленым насаждениям.

Реестр зеленых насаждений содержит следующую информацию:
1) о расположении земельных участков, занятых насаждениями;

2) об их площади;

3) о целевом назначении таких участков;

4) об имущественных правах;

5) о виде озелененных территорий, ее наименование (парк, сад, сквер, бульвар, аллея);

6) о характере зеленых насаждений: количестве деревьев, видовом составе, возрасте, жизненной форме, природоохранительном статусе;

7) о выданных порубочных билетах.

Реестр зеленых насаждений ведется сотрудником администрации Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район в виде таблиц по форме согласно приложению к настоящему Порядку и утверждается главой Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район.

Реестр зеленых насаждений оформляется на бумажных и электронных носителях и размещается на официальном сайте Кухаривского сельского поселения Ейского района.

В случае вырубки, уничтожения, высадки зеленых насаждений и изменения их площади, редактирование в Реестр зеленых насаждений  вносится уполномоченным лицом администрации Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район в месячный срок со дня поступления сведений от администрации Кухаривского сельского поселения Ейский район, от граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, органов государственной власти, из средств массовой информации о выполненных работах по созданию новых зеленых насаждений, вырубке (уничтожению), санитарной вырубке, санитарной омолаживающей или формовочной обрезке  и утверждается в порядке.

Переодичность инвентаризации зеленых насаждений производится не реже чем один раз в 5 лет.

Проведение обновления Реестра зеленых насаждений на территории Кухаривского сельского поселения муниципального образования Ейский район на основании полученной информации и постоянно проводимой работы, осуществляются ежемесячно в срок до 1 числа.

Глава
Кухаривского сельского поселения

Ейского района                                                                        Н.А.Григоренко

Приложение № 1 к Порядку осуществления

инвентаризации и ведения Реестра

озелененных территорий

расположенный в границах

Кухаривского сельского поселения

муниципального образования

Ейский район

Паспорт №_____
озелененной территории
находящегося:           ______________________
городского/сельского поселения:Кухаривского сельского поселения
I. Общие сведения

	N
 п/ п
	Наименование
	Количество
	Примечание

	Длина п/м
	Площадь м2

	1
	2

	1
	Длина улицы (проезда)

	в т.ч. озеленной части

	2
	Общая площадь объекта (сквер, парк,
бульвар и т.д.)

	3
	в том числе
	под деревьями

	-"- кустарниками

	-"- цветниками

	-"- газонами (без. дер.)

	-"- а) обыкновенными

	-"- б) партерными

	-"- в) луговыми

	-"- асфальтовым покрытием

	-"- щебеночным, гравийным

	-"- плитами

	-"- грунтовыми улучшенн.

	-"- грунтовыми

	-"- строениями

	-"- сооружениями

	-"- водоемами

Приложение № 2 к Порядку осуществления

инвентаризации и ведения Реестра

озелененных территорий

расположенный в границах
Кухаривского сельского поселения
муниципального образования

Ейский район
ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА № ____
УЧЕТНОГО УЧАСТКА № ______
по состоянию на  "__" _______ 2021г.
	№ п/п
	реестровые показатели
	Информация
	примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	наименование озелененной территории (парк, аллея, сквер и т.д.)

	2
	Местоположение озелененной территории на генплане (адрес)

	3
	Дата создания озелененной территории

	4
	Принадлежность участка (собственник земельного участка озелененной территории

	5
	Ответственное юридическое и физическое лицо за соблюдение режима охраны территории юридический (почтовый) адрес, телефон,факс

	6
	Категория  озелененной территории

	7
	Площадь озелененной территории

	8
	Краткая характеристика озелененной территории (парка, сквера, аллея)

	деревья, шт.

	кустарники, шт.

	травянистая растительность, кв м, ее происхождение(естественное, исскуственное)

	редкие виды растений(грибы, кустарники и т.д.) указать какие

	9
	Видовой состав зеленых насаждений от общего  числа видов,%:

	хвойные деревья, %

	лиственные деревья,%

	кустарники,%

	покрытие участка многолетними травами,%

Составил:_____________________________________
дата "___"______________2021г.                                       Подпись__________

Приложение № 3 к Порядку осуществления

инвентаризации и ведения Реестра

озелененных территорий

расположенный в границах

кухаривского сельского поселения

муниципального образования
Ейский район
РЕЕСТР

зеленых насаждений Кухаривского сельского поселения муниципального образования  Ейский район

по состоянию на _____________________________

	№

п/п
	Наименование

населенного

пункта
	Расположение

земельных участков,

занятых зелеными

насаждениями
	Пло
щадь,

кв.м

	Целевое

назначение

земельного

участка
	Характеристика зеленых

насаждений
	Видовой состав зеленых

насаждений на участках от

общего числа видов, %
	Природоохран
ный

статус

	деревья, шт.
	кустарники, шт.
	травяной покров, кв.м
	средний возраст

зеленых  насаждений,

лет
	хвойные

деревья
	лиственные

деревья
	кустарники
	покрытие участка многолетними травами

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	с.Кухаривка
	с. Кухаривка ул. Победы

	2.
	с. Воронцовка
	с. Воронцовка  ул. Свердлова

	3
	с.Воронцовка
	Свердлова

	4
	с.Воронцовка
	Территориальная Зона 7.84

Составил:_____________________________________

дата "___"______________2021г.                                       Подпись__________